
ALLEGATO 1

Spettanza da certificazione 
IVA a saldo 2008 da 

modello regionale

anticipazione anno 2010 
quota IVA non ristorata dallo 
Stato pari al 90% di quella 
certificata per l'anno 2008

PROVINCE
ALESSANDRIA 564.706,07 508.235,46
ASTI 319.397,73 287.457,96
BIELLA 232.535,84 209.282,26
CUNEO 780.984,55 702.886,10
NOVARA 286.693,37 258.024,03
TORINO (a) 1.655.785,83 1.490.207,25
VERBANO CUSIO OSSOLA 221.131,71 199.018,54
VERCELLI 252.124,64 226.912,18

TOTALE PROVINCE 4.313.359,74 3.882.023,78

COMUNI
ALBA 35.748,10 32.173,29
ALESSANDRIA 393.734,93 354.361,44
ASTI 228.475,76 205.628,18
BIELLA 80.606,75 72.546,08
BRA 31.687,19 28.518,47
CASALE M.TO 40.700,82 36.630,74
CUNEO 187.723,37 168.951,03
NOVARA 278.601,39 250.741,25
VERCELLI 58.726,50 52.853,85

TOTALE COMUNI 1.336.004,81 1.202.404,33

A.M.M. 8.664.312,22 7.797.881,00

TOTALE GENERALE 14.313.676,77 12.882.309,11

(a) Provincia di Torino comprensiva delle quote spettanti ai Comuni di Ivrea e Pinerolo

TRASFERIMENTI A TITOLO DI ACCONTO IVA



ALLEGATO 2

2010
ANNO 2010
(anno 2009

più 50% inflaz 1,5)

corse 
supplettive TOTALE

PROVINCE
ALESSANDRIA 13.576.748,51 171.665,00 13.748.413,51
ASTI 7.097.707,00 37.294,40 7.135.001,40
BIELLA 5.139.221,61 9.189,96 5.148.411,57
CUNEO 18.234.381,13 83.588,44 18.317.969,57
NOVARA 6.281.783,57 14.656,20 6.296.439,77
TORINO 32.521.254,10 14.461,20 32.535.715,30
VERBANO CUSIO OSSOLA 5.875.568,31 9.450,48 5.885.018,79
VERCELLI 6.021.453,78 2.154,42 6.023.608,20

TOTALE PROVINCE 94.748.118,01 342.460,10 95.090.578,11

COMUNI
ALESSANDRIA 4.482.068,43 4.482.068,43
ASTI 2.870.336,30 2.870.336,30
BIELLA 1.228.562,88 1.228.562,88

TOTALE COMUNI 8.580.967,61 8.580.967,61

CONURBAZIONI
ALBA 674.942,60 674.942,60
BRA 546.056,08 546.056,08
CASALE M.TO (*) 996.938,98 -286.898,65 710.040,33
CUNEO (**) 4.133.914,90 4.133.914,90
IVREA 2.148.170,31 2.148.170,31
NOVARA 5.244.721,70 5.244.721,70
PINEROLO 314.257,61 314.257,61
VERCELLI   1.238.166,10 1.238.166,10

TOTALE CONURBAZIONI 15.297.168,28 -286.898,65 15.010.269,63

COMUNI + CONURBAZIONI 23.878.135,89 -286.898,65 23.591.237,24

Agenzia per la Mobilità
Metropolitana 183.301.682,44 183.301.682,44

TOTALE GENERALE 301.927.936,34 342.460,10 281.034,83 301.983.497,79

(*) Casale M.to: vengono assegnate € 225.000,00 ed € 55.260,89 (a cui si aggiunge l'inflazione 2008, 2009 E 2010) ma saranno 
impegnate ed erogate dopo l'attivazione dei servizi corrispondenti, come da AdP firmato con la Regione  

(**) Per la Città di Cuneo come da Accordo di Porgramma sottoscritto, le risorse sono aggiornate in funzione dell'inflazione reale 
(50%).

TRASFERIMENTI PER I SERVI MINIMI



ALLEGATO 3

2010 TOTALE trimestre anticipazione IVA trimestre IVA risorse per il primo 
trimestre

PROVINCE
ALESSANDRIA 13.748.413,51 3.437.103,38 508.235,46 127.058,87 3.564.162,25
ASTI 7.135.001,40 1.783.750,35 287.457,96 71.864,49 1.855.614,84
BIELLA 5.148.411,57 1.287.102,89 209.282,26 52.320,57 1.339.423,46
CUNEO 18.317.969,57 4.579.492,39 702.886,10 175.721,53 4.755.213,92
NOVARA 6.296.439,77 1.574.109,94 258.024,03 64.506,01 1.638.615,95
TORINO 32.535.715,30 8.133.928,83 1.490.207,25 372.551,81 8.506.480,64
VERBANO CUSIO OSSOLA 5.885.018,79 1.471.254,70 199.018,54 49.754,64 1.521.009,34
VERCELLI 6.023.608,20 1.505.902,05 226.912,18 56.728,05 1.562.630,10

TOTALE PROVINCE 95.090.578,11 23.772.644,53 3.882.023,78 970.505,97 24.743.150,50

COMUNI
ALESSANDRIA * 4.112.660,62 1.028.165,16 354.361,44 88.590,36 1.116.755,52
ASTI * 2.657.174,49 664.293,62 205.628,18 51.407,05 715.700,67
BIELLA 1.228.562,88 307.140,72 72.546,08 18.136,52 325.277,24

TOTALE COMUNI 7.998.397,99 1.999.599,50 632.535,70 158.133,93 2.157.733,43
CONURBAZIONI
ALBA 674.942,60 168.735,65 32.173,29 8.043,32 176.778,97
BRA 546.056,08 136.514,02 28.518,47 7.129,62 143.643,64
CASALE M.TO 710.040,33 177.510,08 36.630,74 9.157,69 186.667,77
CUNEO * 3.706.503,03 926.625,76 168.951,03 42.237,76 968.863,52
IVREA 2.148.170,31 537.042,58 0,00 537.042,58
NOVARA 5.244.721,70 1.311.180,43 250.741,25 62.685,31 1.373.865,74
PINEROLO 314.257,61 78.564,40 0,00 78.564,40
VERCELLI   1.238.166,10 309.541,53 52.853,85 13.213,46 322.754,99

TOTALE CONURBAZIONI 14.582.857,76 3.645.714,45 569.868,63 142.467,16 3.788.181,61

COMUNI + CONURBAZIONI 22.581.255,75 5.645.313,95 1.202.404,33 300.601,09 5.945.915,04

Agenzia per la Mobilità
Metropolitana  * 157.237.297,01 39.309.324,25 7.797.881,00 1.949.470,25 41.258.794,50

TOTALE GENERALE 274.909.130,87 68.727.282,73 12.882.309,11 3.220.577,31 71.947.860,04

 * Viene assegnata ma non liquidata la quota relativa alle risorse aggiuntive

RIEPILOGO
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